
Proposta Numero: DEL-3177-2023 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: CONVENZIONE QUADRO PER LO SVOLGIMENTO DI TIROCINI CURRICULARI 
TRA L'AZIENDA SANITARIA LOCALE DI TARANTO E L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI 
ROMA “LA SAPIENZA"

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE

l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” con sede legale a Roma, in Piazzale Aldo Moro n.5,
legalmente rappresentata dalla Prof.ssa Antonella Polimeni,  ha presentato a questa  Azienda una
proposta di Convenzione per lo svolgimento di tirocini curriculari per i propri studenti, da svolgere
presso le Strutture della ASL di Taranto;

VISTA
la bozza di Convenzione che si allega al presente Atto a formarne parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO CHE

l’istruttoria condotta dalla SSD Formazione ha evidenziato che tale proposta è conforme a quanto
previsto dall’Art. 18 della Legge 196/97 e successivo decreto attuativo (D.M. n. 148 del 25 marzo
1998) ed è articolata nel rispetto delle norme sulle procedure di sicurezza e privacy; 

PRECISATO CHE

la Convenzione in parola decorre dalla data di sottoscrizione della stessa, avrà la durata di tre anni 
e dovrà essere firmata digitalmente

L’Istruttrice, Collaboratrice Amministrativa Professionale: dott.ssa Silvia Castelluzzo

La Dirigente Responsabile della S.S.D. Formazione: f.to dott.ssa Margerita Taddeo

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.



D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale di:

1. approvare la proposta di Convenzione presentata dall’Università degli Studi di Roma “La
Sapienza” che ha sede in Roma,  in Piazzale Aldo Moro n.5, legalmente rappresentata dalla
Prof.ssa Antonella Polimeni,  finalizzata a disciplinare lo svolgimento di tirocini curriculari
di studenti dell’Università, da svolgersi presso le strutture della ASL di Taranto;

2. sottoscrivere la Convenzione con l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, allegata
al presente Atto con cui forma parte integrante e sostanziale;

3. dare atto che la presente Deliberazione non comporta alcun impegno di spesa;

4. dichiarare il presente Atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell'Art. 3 comma 26 della
L.R. n.40/2007, dalla data di pubblicazione del medesimo sul sito istituzionale dell'Azienda.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


